CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Marcos Fabrício Oliveira Nascimento

Indicação _______/2023

Câmara Municipal de Ilhéus
Praça José Joaquim Seabra – s/n  -Centro – Ilhéus – Ba  Cep: 45.655-280

Fone: 73-2101-2610 E-mail: mfocmi@gmail.com

O vereador que esta subscreve, na forma regimental, INDICA ao Exmo. Sr.
Prefeito de Ilhéus, Dr. Mario Alexandre que, na conformidade dos poderes que
lhe conferem as normas da administração pública, envie esta indicação ao setor
competente para que seja feita a poda e reposição de lâmpadas em toda a
extensão do canteiro central da Rua Severino Vieira no Bairro Malhado.

JUSTIFICATIVA:

 De acordo com os moradores as arvores estão muito altas e atrapalham a
iluminação dos poucos postes que ainda tem lâmpadas, tornando a rua ainda
mais escura e perigosa para quem precisa trafegar nos período noturno,
fazendo-se necessário que estes reparos (poda e reposição de lâmpadas), sejam
feitos com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 23 de fevereiro de 2023.

Marcos Fabrício Oliveira Nascimento

Verador PSB